



**नोसिल लिमिटेड**

CIN: L99999MH1961PLC012003

नोंद कार्यालय: मफतलाल हाऊस, एच. टी. पारेख मार्ग, बँकबे रेक्लमेशन, चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२०  
दूर. क्र.: ९१-२२-६६३६४०६२, फॅक्स क्र.: ९१-२२-६६३६४०६०  
वेबसाईट: www.nocil.com, ई-मेल: investorcare@nocil.com

**भागधारकांसाठी सूचना**

**इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) साठी समभागांचे हस्तांतरण**

मिनिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अफेअर्स (एमसीए) यांनी सात सलग वर्षे किंवा त्यापेक्षा जास्तीकरिता दावा न केलेल्या किंवा ज्याच्या लाभांशाचा भरणा केलेला नाही त्यासंबंधी आयईपीएफकडे समभागांच्या हस्तांतरणाकरिता तरतूद करत ५ सप्टेंबर २०१६ रोजी इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड अँथॉरिटी (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण व परतावा) चल्स, २०१६ ("रूल्स") सूचित केला आहे. सदर नियमानुसार कंपनीने त्यासाठी दावा करण्याकरिता विनंती करत आर्थिक वर्ष २००९-१० पासून सुरु होणाऱ्या सात सलग वर्षांकरिता लाभांशांसाठी दावा न केलेल्या आणि आयईपीएफकडे हस्तांतरित करण्यासाठी जे पात्र होते अशा भागांचे भागधारकांसाठी दिनांकित १५ नोव्हेंबर २०१६ रोजी स्वतंत्र पत्रव्यवहार पाठवला आहे. कंपनीने त्यांच्या वेबसाईट म्हणजेच www.nocil.com वर आयईपीएफ हस्तांतरित करण्यास पात्र जे भाग होते अशा भागधारकांचे तपशिल अपलोड केले आहेत. सदर नियमांच्या अन्वये, त्यांच्या प्रभावाने कंपनीने इंग्रजी भाषेत फायनान्शियल एक्सप्रेस आणि मराठी भाषेत लोकसत्तामधे २३ नोव्हेंबर २०१६ आणि २४ नोव्हेंबर २०१६ रोजी अनुक्रमे सूचना प्रसिध्द सुध्दा केल्या होत्या.

सदर नियमांमधे दिनांकित २८ फेब्रुवारी २०१७च्या त्यांच्या अधिसूचनेमधून एमसीएव्दारे सुधारणा करण्यात आल्या, ज्यामधे इतरांत भागांच्या हस्तांतरणाकरिता कार्यपध्दती सुधारित करण्यात आली होती. सुधारित नियमांच्या नुसार, कंपनीने फायनान्शियल एक्सप्रेस, बिझनेस स्टँडर्ड, लोकमत (मराठी) आणि लोकसत्ता (मराठी) मधे ३० मार्च २०१७ रोजी आयईपीएफकडे भागांच्या हस्तांतरणाकरिता सुधारित कार्यपध्दती त्याचप्रमाणे भागांच्या हस्तांतरणाकरिता देय दिनांक ३१ मे २०१७ नमूद करत त्याविषयी भागधारकांना माहिती दिली.

तसेच, कंपन्यांकडून आयईपीएफच्या डिमेंट खात्यात भागांचे हस्तांतरण/द्वान्समितिलला प्रभाव देण्याकरिता पद्धतीच्या स्वरूपावर अवलंबून, एमसीए ने नमूद केले होते की सदर हस्तांतरणास प्रभाव देण्याकरिता देय तारीख लवकरच सूचित करण्यात येईल.

आता, दिनांकित १३ ऑक्टोबर २०१७ च्या त्यांच्या अधिसूचनेवरून एमसीएने इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड अँथॉरिटी (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) दुसरा सुधारणा नियम, २०१७ सूचित केला. सुधारित नियमानुसार, वित्तीय वर्ष २००९-१० शी संबंधित लाभांशा संबंधी समभागांच्या हस्तांतरणाकरिता देय तारीख ३१ ऑक्टोबर २०१७ आहे.

त्यामुळे, भागधारकांना सूचना देण्यात येत आहे की कंपनी सुधारित नियमानुसार कोणत्याही अधिक सूचनेशिवाय देय तारीख म्हणजेच ३१ ऑक्टोबर, २०१७ पासून ३० दिवसांत आर्थिक वर्ष २००९-१० पासून पुढे असलेल्या करिता न दिलेले/दावा न केलेले तसेच राहिलेले लाभांशा ज्या भागधारकांचे भागांच्या हस्तांतरणाकरिता कारवाई सुरु करण्यासाठी प्रकिया चालू करेल.

सुधारित नियमानुसार, भौतिक स्वरूपात भाग धारण करणारे संबंधित भागधारक आणि ज्यांचे भाग आयईपीएफ कडे हस्तांतरणासाठी पात्र आहेत त्यांनी कृपया नोंद घ्यावी की कंपनी अनुक्रमे पंजाब नॅशनल बँक आणि एसबीआयसीएपी सिव्क्युरिटीज लिमिटेड व्दारे सीडीएसएल आणि एमएसडीएल सोबत आयईपीएफ अँथॉरिटीव्दारे उचललेल्या डिमेंट खात्यांमधे नंतरचे हस्तांतरण आणि डिमेंट स्वरूपात रुपांतरणाच्या कारणाकरिता त्यांच्याव्दारे धारण केलेल्या मुळ प्रमाणपत्र (पत्रां)च्या ऐवजी नवीन भाग प्रमाणपत्र (पत्रे) वितरित करेल. सदर वितरणानंतर, मुळ भाग प्रमाणपत्र (पत्रे) जे तुमच्या नाव (नावां) वर नोंदवण्यात आले आहे ते आपोआपच रद्द होईल आणि नॉन-निगोशिएबल म्हणून समजण्यात येईल. सदर भागधारकांच्या बाबतीत डिमेंट स्वरूपात धारण केलेले भाग येथे आगोदर नमूद केल्याप्रमाणे आयईपीएफ अँथॉरिटीच्या डिमेंट खात्यात भागांचे हस्तांतरण, कॉर्पोरेट अॅक्शनच्या स्वरूपाव्दारे संबंधित डिपॉझिटरीव्दारा कंपनी तर्फे करण्यात येईल.

भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की कंपनीव्दारे त्यांच्या वेबसाईटवर अपलोड केलेल्या सदर भागधारकांच्या अपडेटेड सूचीचे उपरोक्त संपूर्ण तपशिल लक्षात घेण्यात येतील आणि सुधारित नियमांच्या अन्वये आयईपीएफ अँथॉरिटीच्या डिमेंट खात्यांमधे भागांच्या हस्तांतरणाच्या कारणाकरिता नवीन भाग प्रमाणपत्र वितरणासंबंधी पुरेशी सूचना दिल्याचे मानण्यात येईल.

सदर भागांवर कोणताही अधिक लाभांश आयईपीएफकडे जमा होईल. आयईपीएफकडे हस्तांतरित भाग आणि दावा न केलेल्या लाभांशांसंबंधी कंपनीकडे कोणताही दावा पडून राहिलेला नाही. आयईपीएफकडे लाभांशा आणि भागांच्या हस्तांतरणावर, भागधारक नियमानुसार फॉर्म आयईपीएफ-५ मधून आयईपीएफकडे अर्ज करून त्यासाठी दावा करू शकतात. सदर फॉर्म कंपनीची वेबसाईट आणि आयईपीएफची वेबसाईट म्हणजेच www.iepf.gov.in वर उपलब्ध आहे.

उपरोक्त संदर्भात अधिक स्पष्टीकरणाकरिता, संबंधित भागधारक कंपनीकडे किंवा त्यांच्या आरटीएकडे संपर्क साधू शकतात:

नोसिल लिमिटेड मफतलाल हाऊस, एच. टी. पारेख मार्ग, बँकबे रेक्लमेशन, चर्चगेट, मुंबई-४०० ०२०, टी.क्र.: ९१-२२-६६३६४०६२ फॅक्स: ९१-२२-६६३६४०६० वेबसाईट: www.nocil.com ईमेल: investorcare@nocil.com	व्ही. के. जयारामन, महाव्यवस्थापक कार्वाी कॉन्सुल्टंट्स अँड प्रा. लि., कार्वाी सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट ३१-३२, गचीबोवली, आर्थिक जिल्हा, नानाक्रमगुडा, हैदराबाद-५०००३२. दूर.क्र.: ०४०-६७१६२२२२ ई-मेल: einward.ris@karvy.com, nocil.ris@karvy.com वेबसाईट: www.karvy.com
---	---

नोसिल लिमिटेड करिता  
ठिकाण : मुंबई  
दिनांक : २६ ऑक्टोबर २०१७  
व्ही. के. गुप्ते  
कंपनी सचिव



**NOCIL LIMITED**

CIN: L99999MH1961PLC012003

Regd. Office: Mafatal House, H.T. Parekh Marg, Backbay Reclamation, Churchgate, Mumbai-400 020  
Tel.No.: 91-22-66364062, Fax No.: 91-22-66364060  
Website: www.nocil.com; Email: investorcare@nocil.com

**NOTICE TO SHAREHOLDERS  
TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR  
EDUCATION & PROTECTION FUND (IEPF)**

Ministry of Corporate Affairs (MCA) had notified the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('Rules') on 5<sup>th</sup> September 2016 providing for the transfer of the Equity Shares to IEPF in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more. As per the said Rules, the Company had sent an individual communication dated 15<sup>th</sup> November 2016 to those shareholders whose shares were liable to be transferred to IEPF and had not claimed the Dividends for seven consecutive years starting from the Financial Year 2009-10 requesting them to claim the same. The Company had uploaded the details of the shareholders whose shares were liable to be transferred to IEPF on its website viz., www.nocil.com. Pursuant to the said Rules, the Company had also published the Notices in the Financial Express in English language and Loksatta in Marathi language on 23<sup>rd</sup> November 2016 and 24<sup>th</sup> November 2016 respectively to that effect.

The said Rules were amended by MCA vide its Notification dated 28<sup>th</sup> February 2017 wherein amongst others, the procedure for transfer of shares had been revised. In terms of the amended Rules, the Company had published a fresh advertisement in Financial Express, Business Standard, Lokmat (Marathi) & Loksatta (Marathi) on 30<sup>th</sup> March 2017 informing the shareholders about the revised procedure for transfer of shares to IEPF as well as indicating the due date of 31<sup>st</sup> May 2017 for transfer of shares.

However, pending the modalities for effecting the transfer / transmittal of the shares from the companies to the demat account of IEPF, MCA had indicated that the due date for effecting such transfer would be notified soon.

Now, the MCA has vide its Notification dated 13<sup>th</sup> October 2017 notified the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Second Amendment Rules, 2017. As per the Amended Rules, the due date for transfer of Equity Shares in respect of Dividend pertaining to the Financial Year 2009-10 is 31<sup>st</sup> October 2017.

Therefore, Notice is given to the shareholders that the Company will proceed to initiate action for transfer of the shares of the shareholders whose Dividend remained unclaimed/ unpaid for FY 2009-10 onwards within 30 days from due date i.e. 31<sup>st</sup> October 2017, without any further notice as per the Amended Rules.

As per the Amended Rules, the concerned shareholders holding the shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may please note that the Company would be issuing new Share Certificate(s) in lieu of the Original Certificate(s) held by them for the purpose of conversion into DEMAT form and subsequent transfer in DEMAT accounts opened by the IEPF Authority with NSDL and CDSL through Punjab National Bank and SBICAP Securities Limited respectively. Upon such issue, the Original Share Certificate (s) which are registered in your name(s) will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of such shareholders holding shares in demat form, the transfer of shares in DEMAT accounts of the IEPF Authority as indicated hereinbefore will be effected by the Company through the respective Depository by way of corporate action.

**The Shareholders may please note that the above full details of updated list of such shareholders uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of new Share Certificate for the purpose of transfer of shares to DEMAT accounts of the IEPF Authority pursuant to the Amended Rules.**

Any further Dividend on such shares shall be credited to the IEPF. No claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed Dividend and the shares transferred to IEPF. On transfer of the Dividend and the shares to IEPF, the Shareholders may claim the same by making an application to IEPF in Form IEPF- 5 as per the Rules. The said Form is available on the Company's website and the website of IEPF viz., www.iepf.gov.in.

For further clarification on the above matter, the concerned shareholder may contact the Company or its RTA at:

NOCIL LIMITED Mafatal House, H.T. Parekh Marg, Backbay Reclamation, Churchgate, Mumbai-400020, T.No. 91-22-66364062 Fax: 91-22-66364060, Website: www.nocil.com Email : investorcare@nocil.com	V. K. Jayaraman, General Manager KARVY COMPUTERSHARE PVT. LTD., Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500 032; Tel. No.: 040-67162222 Email: einward.ris@karvy.com, nocil.ris@karvy.com website: www.karvy.com
---	---

Place : Mumbai  
Date : 26<sup>th</sup> October 2017  
For NOCIL Limited  
V.K. Gupte  
Company Secretary

